Deliberar sobre as seguintes matérias: 

(i) Nos termos do artigo 21, inciso IV, do Anexo Normativo IV da Resolução CVM nº 175, aprovar 

o laudo de avaliação do valor justo: (i) das ações da Iniciador Instituição de Pagamento Ltda. 

(“Iniciador”), que delimitou que as 986.096 (novecentas e oitenta e seis mil e noventa e seis) 

ações da Iniciador serão entregues ao Fundo pelo valor de R$5.604.955,71 (cinco milhões, 

seiscentos e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos); (ii) 

das ações da Nash Technology, LLC (“Nash”) que delimitou que as 640.000 (seiscentas e 

quarenta mil) ações da Nash serão entregues ao Fundo pelo valor de R$3.488.320,00 (três 

milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, trezentos e vinte reais); e (iii) das ações da Brendi 

Serviços Tecnológicos Ltda. (“Brendi”) que delimitou que as 990.555 (novecentas e noventa 

mil, quinhentas e cinquenta e cinco) ações da Brendi serão entregues ao Fundo pelo valor de 

R$7.509.383,64 (sete milhões, quinhentos e nove mil, trezentos e oitenta e três reais e 

sessenta e quatro centavos);  

(ii) Registrar que os laudos de avaliação foram elaborados para fins de integralização das cotas 

do Fundo (PMF SCALE II-B FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA 

RESPONSABILIDADE LIMITADA) subscritas pelo PMF SCALE II FUNDO DE INVESTIMENTO EM